SAJ 令和 4 教第 031 号

                             令和 3 年 8 月 16 日

公益財団法人全日本スキー連盟

加盟団体 各位

公益財団法人全日本スキー連盟

                             教育本部長   白石 博基

        （公印省略）

2022年度 スキー・スノーボード指導者研修会、パトロール研修会、検定員クリニックの

理論に関する eラーニング活用について

 日頃より、当連盟の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて標記について、資格を更新するためには、２年に１回研修会に参加し修了しなけれ

ばなりません。しかし新型コロナウイルス感染拡大の影響は持続しており、集合講習を避

けるために下記のとおり、今年度も理論研修において e ラーニングの活用を行います。

今年度は検定員クリニック理論についても当連盟が e ラーニング教材を作成いたします。

視聴方法に関しては後日お知らせいたします。

記

１．今年度も SAJ で標記理論研修の e ラーニング教材を作成。

２．今年度実技研修受講者は受講までに必ず理論研修の e ラーニングを視聴する（努力義

務）。

３．コロナウイルス感染拡大の影響による特例措置として、2022 年度も実技研修修了者は

理論研修を修了したものとみなす。

４．各加盟団体等で連絡事項伝達等が必要な場合、またはパソコン等の電子端末で視聴が

できない方の救済措置として、集合で理論研修会場を設定することは任意とする。

ただし感染対策には十分留意すること。

以上